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FODBOLD
MORTEN  LÜBKER, 24 84 46 55

Egentlig havde jeg hele ugen sagt til 
mig selv, at jeg ikke gik så højt op i, om 
vi rykkede op i Jyllandsserien eller ej. 
Bare dét at få en sæsonfinale på Søften 
Stadion, hvor seriens nummer et og num-
mer to mødtes, og vinderen rykkede op 
i Jyllandsserien, ville blive en fed op le-
velse. Selvfølgelig var det bedst, hvis vi 
rykkede op, men… 

Sæsonens sidste hjemmekamp
Lørdagen ugen før på et koldt, ja endog 
meget koldt, Kristrup Stadion havde gut-
terne med en 1-2 sejr gjort sæsonfinalen 
mulig og sikret, at Søften kunne nøjes 
med uafgjort og stadig rykke op. Vi 
blev i bestyrelsen hurtigt enige om at 
gøre noget ekstra ud af sæsonens sidste 
hjemme kamp. Spørgsmålet var bare, om 
spillerne kunne håndtere det ekstra pres 
at skulle spille en super vigtig kamp, 
samtidig med at der foregik en masse 
uden for kridtstregerne? Cheftræner 
Martin Løber blev taget med på råd, og 
hans holdning var heldigvis, at vi bare 
skulle køre på – skal spillerne udvikle 

sig, skal de kunne klare presset – var 
meldingen.

Men hvordan forbereder man sådan en 
kamp? Øl og døller er en selvfølge – men 
hvor mange tilskuere kan man regne 
med, og hvor meget skal man købe ind? 
Og hvad med alt det andet? Tribune, 
lodsedler, flyers, præmier, flagalle med 
sponsorflag, pavilloner, pølsevogn… Alt 
det og meget andet skulle der styr på.

Ugen op til kampen bød på mange 
opgaver og spekulationer, både praktiske 
og sportslige, og lige pludselig var det 
lørdag morgen.

Dagen går slag i slag 
Kl. 8.15-12.30 – opstilling af pølsevogn, 
fadølsanlæg, flagallé, tribune mmm. 

Kl. 12.30 – tilskuerne begynder at 
ankomme, vejret er dejligt, og der er 
både kø til pølsevognen og ølteltet. Så 
langt så godt.

Kl. 13.00 – dommeren fløjter kampen i 
gang. 45 sekunder senere sender Søften 
bolden på stolpen. Så tæt på en perfekt 
start. 

En del af noget større
– seniorformandens beretning om en dejlig dag i oktober.

Efter 17 minutter ser det knap så godt 
ud, og vi kommer bagud 0-1. Anders 
Hammer sætter dog gang i drømmen 
om Jyllandsserien igen i starten af anden 
halvleg med scoringen til 1-1, men des-
værre kommer vi bagud efter 52 minut-
ter. 22 minutter senere sætter Casper 
"Laksen" Laczko bolden i nettet til stil-
lingen 2-2.

Det var lige heromkring, jeg fandt ud 
af, at det der med, at jeg egentlig ikke 
gik så højt op i om vi rykkede op eller 
ej, nok ikke var helt rigtigt (skal jeg være 
helt ærlig, så vidste jeg det nok godt i 
forvejen). 

De sidste 16 minutter plus dommerens 
fem minutters tillægstid var på én og 
samme tid både de værste og de bedste, 
jeg længe har oplevet på Søften Stadion 
eller på noget andet stadion for den sags 
skyld. Værste fordi de var meget lange 
og Jeg Kan Ikke Være I Min Egen Krop 
-spændende. Bedste fordi de var meget 
lange og Jeg Kan Ikke Være I Min Egen Krop 
- spændende – og fordi jeg her fik følelsen 
af at være en del af noget større.  

’En del af noget større’ er DBUs slogan, 
og jeg havde egentlig aldrig tænkt nær-
mere over det før de sidste 20 minutter af 
kampen. Her var en hel klub, der var gået 
sammen om at skabe nogle gode rammer 
om kampen. 

Ungdomshold havde afleveret flyers 
i byens postkasser og ude foran Rema, 
oldboysholdet havde sat tribunen op, 
dameholdet havde bemandet pølsevog-

nen, og en stor del af byens borgere var 
mødt op for at støtte holdet og klubben. 
Det er dét sammenhold, som vi i klubben 
og i hele byen kan og skal være rigtig 
stolte af og værne om. For det er det, der 
gør OS til noget helt specielt og en del af 
noget større. 

Oprykning en kendsgerning
Status efter kampen – slutresultatet 2-2 
sikrede oprykningen til Jyllandsserien. 
Mellem 600 og 700 mennesker på Søften 
Stadion. Pølser udsolgt 15 minutter inden 
slutfløjtet. Oprydning på stadion hur-
tigt klaret med hjælp fra en del af de 
fremmødte tilskuere. Afslutnings- og 
oprykningsfest lørdag aften – godkendt. 
Søndag træt.

En stor tak til alle der bidrog til at skabe 
de gode rammer omkring kampen, og 
en særlig tak til alle der kom og støttede 
holdet, til Frode Laursen for lån af paller 
og til Mette, som leverede en stor indsats 
bag baren både i ølteltet og til afslut-
ningsfesten lørdag aften/nat.

Og sidst men absolut ikke mindst – et 
kæmpe stort tillykke til alle spillere og 
trænere, som har leveret et fantastisk 
historisk resultat – det er godt gået!

Peter Madsen
Seniorformand

Søften GF

Husk du kan følge Søften GF  
fodbold på facebook  
– www.facebook.com/sgffodbold
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Luften er tyk af nervøsitet. Endelig lyder 
fløjten. 

Sæsonen startede hektisk som sædvan-
ligt, når træningen begynder i sommerfe-
rien. Ikke så mange til træning pga. ferie, 
kun to træningskampe som forberedelse. 
Disse kampe varslede dog, at holdet fak-
tisk var længere fremme rent formmæs-
sigt end forventet.

Tage kamp for kamp
Da den rigtige sæson så gik i gang, var 
det dog med et par vaklende kampe. Den 
første hjemmekamp var mod Helsted, 
som var oprykker. Denne kamp endte 
3-3, hvorefter den næste svære udekamp 
i Nørager trods spilovertag, brændt 
straffe spark blev tabt 3-2. Den næste 
udekamp blev vundet helt overlegent 
8-2 i Hobro, men efter fire kampe var 
status to nederlag, en uafgjort og kun en 
vunden kamp. Præstationsmæssigt langt 
fra de forhåbninger som vi havde haft før 
sæsonstart. Måske havde vi snakket for 
meget oprykning, og hvor gode vi var 
uden at gå til de enkelte kampe med den 
ydmyghed som er en nødvendighed for 
at præstere sit ypperste. I trænerteamet 
blev vi enige om at nedtone snakken 
om oprykning og i stedet tage kamp for 
kamp. Vi skulle være mere koncentrere-
de i kampsituationerne såvel på banen 
som udenfor. I stedet for frustration over 
at spillet ikke lige fungerede så perfekt 
som ønsket, så skulle hårdt arbejde være 
nøglen til succes.

Spillertruppen tog virkelig handsken op 
og viste efter den lidt sløje optakt en fan-
tastisk indstilling såvel til træning som til 
kamp. Succesen udeblev da heller ikke. 
8 kampe blev spillet. Et nederlag mod et 
overordentligt stærkt Hobromandskab 
med flere tidligere superligaprofiler. En 
kamp hvor vi blev matchet og presset, 
men alligevel faktisk havde muligheden 
for sejr. 1 uafgjort. Men ikke mindst 6 
sejre. Langt de fleste vundet med en 

kombination af store individuelle præ-
stationer og fremragende holdindsats. 
Gejsten, mentaliteten og ønsket om at 
arbejde hårdt for kollektivet var tilstede.

Tst eller SGF
Nu var der lagt op til den drømme finalen 
på sidste spilledag. Manuskriptet kunne 
ikke være bedre skrevet. TST eller SGF. 
Sejrherren rykker op. SGF har nok i uaf-
gjort. 

Pænt vejr i november, 600 tilskuere, 
stor arbejdsindsats af ungdomstrænere, 
oldboys og bestyrelse. Tribune, pølser 
på grillen, fadøl og flag ved indgangen. 
Perfekt scene til et drama.

Fløjten lyder. Jubel. Oprykning til 
Jyllandsserien.

Med sportslige hilsner og sportslig tak 
til alle, der har været med til at gøre 
oprykningen mulig. Ingen nævnt ingen 
glemt.

Trænerteamet 
for Søften GF’s jyllandsserie

Næste nummer sendes/afleveres 
til redaktionen senest 

23. april 2017
sgfnyt@gmail.com

Udlejning af pølsevogn

 

1.000 kr. pr. døgn (uden personale)
2.000 kr. pr. weekend (uden personale)

Vognen udlejes med personale efter aftale.
Festtelt 6X10 m udlejes

Henvendelse til  SGF´s Venner
Steffen Kroneberg, mobil: 2752 7874

mail: kronenberg@webspeed.dk

Fodboldspilleren "Man og the match" blev 
Casper Laszko.

Endelig...
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Som medlem af SGF´s Venner er du med til at støtte børne- og 
ungdomsidrætten i Søften. Pengene går til spillertøj og hjælp til spillernes 

egenbetaling ved stævnedeltagelse.

Vi støtter hvert år ungdomsarbejdet i SGF med 250.000 – 300.000 kr.
Beløbet indsamler vi i årets løb ved forskellige arrangementer: opsætning af 

flagallé ved højtider/fester, ålegilde, fastelavnsfest, vinsmagning ell. lign., 
julekalendersalg/juletræsfest, sommerfest/sponsorcykelløb, 

udlejning af pølsevogn/telt/borde/stole(m/u personale), servering ved 
private fester, vinteropbevaring af campingvogne samt kontingent 

fra mange husstande i Søften!

Et medlemskab koster 125 kr./år. 
Beløbet kan indbetales på konto nr. 6112-904 2465453 eller på Swipp eller 

MobilePay nr. 24486550 med angivelse af navn og adresse. 
Som medlem deltager du i lodtrækning om gavekort på 400 kr., 

der udtrækkes hver måned.

Bliv medlem af SGF's Venner

Damesenior 
Endnu et år er gået, og hvilket år det 
blev, vi sluttede det sidste halve år af 
ned hele tre kvinde hold i Søften, ret flot 
fremgang vi har fået i løbet af de sidste 
tolv måneder. 

Desværre giver vores lille anlæg i Søften 
tit problemer omkring træningsaftenerne 
og vi håber derfor at Farvskov Kommune 
snart finder en løsning på problemet, for 
pigerne i lokalområdet vil altså gerne 
spille fodbold i Søften.

Rekord af nye spillere
Vi har i løbet af 2016 fået spillere fra 
Hadsten, Fårvang, Galten, Aarhus og så 
en god håndfuld af egne ungdomsspille-
re der er rykket op i senior afdelingen. Vi 
har været tæt på at have 40 aktive piger/
kvinder, hvilket er en klar rekord i min 
tid som træner. 

Tilbage i 2011 hvor Casper Andreasen 
og jeg selv tog over som kvinde træner 
lå vi med et fremmøde til træning på 6-8 
spillere, de dage er vi heldigvis langt fra 

nu, og vores træninger er bedre, sjovere 
og meget mere nyttige, vi har plads til 
alle med hver sin kvalitet til spillet, og vi 
tilpasser alle vores træningspas så alle for 
en god oplevelse. Vi ser gerne der kom-
mer flere til, og vi tager som altid godt 
imod med åbne arme, pigerne på holdet 
er også rigtig gode til at få etableret de 
nye ansigter, så de kommer nemmere ind 
på holdet.

I løbet af den netop overstået sæson 
blev til nogen flotte resultater, vores serie 
2 hold lavede igen en top placering og var 
med til det sidste omkring oprykningen, 
desværre blev det Hammel der nappede 
førstepladsen, men med lidt mere held så 
var den gået vores vej. 

Vores syv mandshold fik en flot tredie 
plads, i en meget svær pulje, så det er 
bestemt også en godkendt indsats de fik 
lagt for dagen der.

Jyllandserie kvinderne lavede det 
 bedste resultat hidtil, ikke en top place-
ring, men vi kom væk fra den bundstrid 

vi ellers har været rodet ind i de sidste 
tre sæsoner. Vi fik skrabet hele 21 point 
sammen og blev nr. 5 kun fire point fra 
de som blev toer. Vi var også det eneste 
hold der slog oprykkerholdet fra JAI. Så 
arbejdet fra træningsbanen begynder at 
give lidt udbytte nu, jeg er sikker på vi 
nok skal lave endnu et flot resultat til 
næste sæson.

Tak til David Skov
Så skal der lige gå en stor tak til David 
Skov som desværre har valgt at stoppe 
som andenholdstræner, han har virkelig 
tilbragt holdet noget godt humør, det 
vil vi helt sikkert komme til at savne i 
truppen.

Heldigvis forlader han ikke Søften, han 
vil fortsat være at finde omkring herre 
senior, men det er da en mand vi vil 
komme til at mangle i DameSenior afde-
lingen. Men tak David for de sæsoner du 
ville tilbringe sammen med os. 

Den nye sæson går i gang den 4. feb. 
hvor vi starter op med spil på kunst-

græsset i Hinnerup kl. 14:00, derefter vil 
vi tage turen til Søften og få lidt supper 
samt fortælle lidt om hvordan 2017 skal 
udforme sig.

Martin Lübker
Søften GF, 

Dame Senior træner

Vi søger lige nu en ny mand til at 
tage sig af vores serie 2 hold.  

Hvis det har interresse så 
kontakt seniorformand. 

Peter Madsen på:

28 96 63 18

Ny træner til vores 
serie 2 hold

Jyllandsserien damer blev nr. 5 i denne sæson.






